[image: ]
ATA DE LEILÃO
PROCESSO Nº 032/2018 - LEILÃO Nº 001/2018
CONCESSÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS NO 4º ENCONTRO REGIONAL DE VIOLEIROS

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e dezoito, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158,Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se o Sr. Leiloeiro Flávio da Silva Coelho e respectiva Equipe de Apoio composta por Luciana Maria Coelho e Luciléia Nunes Martins, conforme portaria especial 3689/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Leilão nº 001/2018, referente unicamente ao Processo Licitatório nº. 032/2018, cujo objeto é leilão de espaços públicos para comercialização de produtos no 4º Encontro Regional de Violeiros a realizar-se nos dias 18, 19 e 20 de maio do corrente ano. Considerações preliminares sobre a Publicidade dos Atos, a Comissão informou que houve publicação no Órgão Oficial do Município e disponibilizado no site oficial do Município. Compareceram os seguintes interessados Sr. Walter Mota Moreira, de RG M-3.421.430 e CPF 530.208.986-68, residente e domiciliado à Rua Dirceu Lopez, 118, bairro São Sebastião, Barbacena – MG; o Sr. Murilo Augusto Ferreira, portador de RG M4778886 e CPF 803.329.276-87, residente e domiciliado à Rua Marieta M. Becho, nº 310, bairro Sagrada Família, Antônio Carlos – MG; o Sr. Maurício Fiorentino Ferreira, portador de RG M- 4778911, CPF 002.689.006-20, residente e domiciliado à Av. Henrique Diniz, nº 05, bairro Centro, Antônio Carlos MG. Inicialmente a Comissão recebeu os documentos dos arrematantes. Após explanações sobre as determinações do edital, os lances verbais foram inciciados, havendo arrematação nos seguintes termos: Os lances verbais iniciando o lote único em R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) e finalizando em R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais), sendo vencedor o Sr. Sr. Maurício Fiorentino Ferreira, portador de RG M- 4778911, CPF 002.689.006-20. Foram encerrados às 09hs43min. De imediato o arrematante compareceu no Setor Tributário, para emissão da guia de pagamento da respectiva arrematação, deixando cheque caução no valor de R$ 6.690,00 (seis mil seiscentos e noventa reais) equivalentes a 30% da arrematação, assim como determinado no edital. O resultado do Leilão será fixado no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo, para conhecimento de todos, e nada mais havendo a tratar resta a ata assinada pelos abaixo registrados e posteriormente encaminhada à Assessoria Jurídica do Município.

Desterro do Melo, 04 de maio de 2018.

Flávio da Silva Coelho
Leiloeiro

Luciana Maria Coelho 						       Luciléia Nunes Martins
      Equipe de Apoio							 	Equipe de Apoio

Walter Mota Moreira                                                            Murilo Augusto Ferreira
        Arrematante                                                                                   Arrematante

Maurício Fiorentino Ferreira
Arrematante
[bookmark: _GoBack]
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS